
č. j. 2893 /2022/OVaR 

 

Dodatok č.3 

k Zmluve o uskutočnenie prác č. j. 2138/2022/OVaR zo dňa 04.10.2022 v znení dod.č.1 č.j.    

2802/2022/OVaR, zo dňa 05.12.2022, dod.č.2 č.j. 2803/2022/OVaR, zo dňa 07.12.2022 

(ďalej len „dodatok č. 3“) 
 
 

Objednávateľ: Mesto Nitra 
sídlo: Štefánikova tr. 60, 950 06 Nitra 
štatutárny zástupca: Marek Hattas, primátor 
IČO: 00 308 307 
DIČ: 202 110 2853 
IČ DPH: SK 202 110 2853 
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. 
IBAN: SK04 0900 0000 0050 2800 1139 
(ďalej len „ objednávateľ“) 
 
a 
 
Zhotoviteľ: MIHUVA stav, s.r.o. 
sídlo: Pohranice 539, 951 02 Pohranice 
Štatutárny zástupca: Ing. Juraj Varga - konateľ 
IČO: 53 147 391 
DIČ: 2121282812 
IČ DPH: SK2121282812 
bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s. 
IBAN: SK14 7500 0000 0040 2821 5212 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 

 

Preambula 

1. Na základe Zmluvy o uskutočnenie prác, č. j. 2138/2022/OVaR, uzatvorenej dňa 

04.10.2022 (ďalej len „Zmluva“), dod.č.1 č.j. 2802/2022/OVaR, zo dňa 05.12.2022, dod.č.2 

č.j. 2803/2022/OVaR, zo dňa 07.12.2022 zhotoviteľ pre objednávateľa realizuje dielo: MK 

Sadová. 

2. Počas realizácie diela zhotoviteľ požiadal objednávateľa o predĺženie lehoty výstavby 

diela z dôvodu nevhodných klimatických podmienok. Záverečná úprava cesty je 

navrhnutá z dvoch vrstiev asfaltu (ložná a obrusná vrstva). Technologický postup pre ich 

realizáciu je podmienený priaznivými klimatickými podmienkami. Bez dažďa alebo 

iných zrážok a teplotách nad 5°C. Predpoveď počasia ku termínu ukončeniu diela 

nepredpokladá tieto požadované klimatické podmienky. Rovnako tak spoločnosti, ktoré 

zhotovujú asfaltové zmesi, majú predpokladané ukončenie výroby pre kalendárny rok 

2022 cca od 16.12.2022 s obnovením výroku v druhej polovici januára 2023. 

3. V súlade s čl. IV ods. 5 Zmluvy a ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov tak zmluvné strany pristupujú z dôvodu nutnosti predĺženia termínu ukončenia 

diela k zmene Zmluvy spočívajúcej v zmene termínu ukončenia diela, na základe čoho sa 

uzatvára tento dodatok č. 3, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne: 
 

 

 

 



Čl. I 

Predmet dodatku 

 

1. V nadväznosti na ods. 2 preambuly tohto dodatku č. 3 sa v článku IV ods. 1 Zmluvy 

znenie: 

„Ukončenie prác vrátane vypratania staveniska: najviac do 60 dní od začatia prác“ 

 

nahrádza znením: 

„Termín ukončenia: do 28.02.2023.“ 
 

 

 

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené. 

2. Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia (podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka). 

3. Tento dodatok č. 3 v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) 

v platnom znení: 

a) Mesto Nitra zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo 

b) ak dodatok č. 3 nie je zverejnený podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jeho 

uzatvorenia môže účastník dodatku č. 3 podať návrh na jeho zverejnenie v Obchodnom 

vestníku; 

4. O nadobudnutí účinnosti tohto dodatku č. 3 svedčí písomné potvrdenie o zverejnení dodatku 

č. 3. Mesto Nitra vydá účastníkovi dodatku č. 3 na požiadanie potvrdenie o zverejnení 

dodatku č. 3. 

5. Dodatok č. 3 je vyhotovený v 4-och rovnopisoch, z ktorých 3 obdrží objednávateľ a 1 

zhotoviteľ. 

6. Účastníci zmluvy si tento dodatok č. 3 prečítali a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú, 

vážnu a slobodnú vôľu ho vlastnoručne podpisujú. 

 

 

Objednávateľ: Zhotoviteľ: 

 

V Nitre dňa                                                               V Pohraniciach, dňa  

 

 

                  ________________ 

Marek Hattas 

primátor mesta Nitry

 

         ___________________________ 

Ing. Juraj Varga 

konateľ

 


